UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /STC-ĐT    Sóc Trăng, ngày         tháng  8  năm 2023

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 13/2023/QĐ-UBND ngày

20/7/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Sóc Trăng

                                    Kính gửi:

                                                    - Chủ đầu tư các dự án cấp tỉnh;

                                                    - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

                                                    - Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn

                                                                                                      tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 20/7/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành quy định thời hạn gửi báo cáo quyết

toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước theo năm ngân sách thuộc ngân

sách của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện quản lý; trình tự, thời hạn lập,

gửi, xét duyệt, thẩm định và ra thông báo thẩm định quyết toán vốn đầu tư công

nguồn ngân sách nhà nước theo năm ngân sách thuộc ngân sách của Ủy ban

nhân dân cấp xã quản lý trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Nội dung của Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND nêu trên được đăng tải

trên Cổng thông tin điện tử của Sở Tài chính tại địa chỉ

https://sotaichinh.soctrang.gov.vn (Mục Tài chính đầu tư), quyết định có hiệu

lực từ ngày 08/8/2023 và thay thế Quyết định số 01/2020/QĐ-UBND ngày

03/01/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng quy định thời hạn gửi và thẩm

định báo cáo quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách

nhà nước theo niên độ ngân sách hằng năm của tỉnh Sóc Trăng.

Như vậy, thực hiện quyết toán vốn đầu tư công nguồn vốn ngân sách nhà

nước theo năm ngân sách (Quyết toán theo niên độ) 2023, chủ đầu tư các dự án cấp

tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn thực hiện theo Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND nêu trên.

Những nội dung không quy định tại Quyết định này thực hiện theo quy định tại

Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định về quản

lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; quy định về hệ thống

mẫu biểu trong công tác quyết toán thực hiện theo Thông tư số 96/2021/TT-

BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Ngoài những nội dung của Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND nêu trên,

trường hợp trong năm quyết toán theo niên độ mà chủ đầu tư không được giao quản

lý vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước nhưng có thực hiện thanh toán tạm

ứng, nộp giảm tạm ứng thì chủ đầu tư vẫn thực hiện đối chiếu với cơ quan kiểm soát

thanh toán, lập và gửi báo cáo quyết toán theo niên độ về cơ quan tài chính cùng cấp

để thẩm định và tổng hợp theo quy định.

https://sotaichinh.soctrang.gov.vn/

Sở Tài chính thông báo đến quý cơ quan, đơn vị, địa phương được biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng TTĐT của Sở;

- Lưu: VP, ĐT.
Trang

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Ngọc Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T17:34:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tăng Bá Thiện<tbthien@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T16:38:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Ngọc Toàn<hntoan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T16:45:55+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T16:46:01+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-02T16:46:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!